- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников государственного учреждения
«Рыбницкая центральная районная больница»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25),от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3),от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за большой вклад в организацию оказания медицинской помощи и укрепление общественного здоровья, высокий профессионализм и в связи с 100-летием
со дня образования государственного учреждения «Рыбницкая центральная районная больница»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Корлюгу Зинаиду Ивановну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения переливания крови,

	Легась Марию Григорьевну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения гнойной хирургии;

2) медалью «За трудовую доблесть»

	Гуменную Ольгу Васильевну
	–
	врача-рентгенолога рентгенологического отделения;

3) [bookmark: _GoBack]медалью «За отличие в труде»:

	Береговую Татьяну Степановну
	–
	медицинскую сестру кабинета врача-терапевта по приему льготной категории граждан взрослой поликлиники,

	Ботнара Петра Прокопьевича
	–
	врача-уролога отделения амбулаторной хирургии.

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Андреенковой Людмиле Андреевне
	–
	врачу-рентгенологу противотуберкулезного диспансера;

б) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Полубок Тамаре Семеновне
	–
	медицинской сестре процедурной травматологического отделения,

	Сницаренко Валентине Ивановне
	–
	старшей медицинской сестре урологического отделения,

	Швец Марии Владимировне
	–
	старшей медицинской сестре неврологического отделения.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  23 октября 2023 г.
          № 412